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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie z koncepcjami i teoriami dotyczącymi sztuki; poznanie i zrozumienie zjawisk sztuki najnowszej oraz ich kulturowego środowiska; analiza 
zjawisk sztuki najnowszej: w aspekcie formalnym - instalacja, obiekt, multimedia; w aspekcie kontekstualnym: pamięć, ciało, zmysłowość.

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu historii kultury i sztuki, historii filozofii; umiejętność posługiwania się podstawowymi pojęciami humanistyki

Zakres tematyczny
Filozofia sztuki a estetyka oraz inne nauki o sztuce.

Podstawowe koncepcje sztuki, ich analiza i krytyka.

Dzieło sztuki; tradycyjna struktura, typy dzieł sztuki.

Recepcja i odbiór dzieła sztuki.

Przeżycie estetyczne, postawa estetyczna, percepcja estetyczna.

Filozofia twórczości - myślenie artystyczne a myślenie twórcze.

Problematyka sztuki współczesnej: nowoczesność, moderna, modernizm, postmodernizm.

Eesencjonalizm a antyesencjonalizm w teorii sztuki.

Zagadnienie i geneza antysztuki.

Filozofia sztuki i estetyka w kulturze cyfrowej.

Sztuka i sztuka popularna.

Sztuka a procesy estetyzacji kultury.

Metody kształcenia
Dyskusja, praca z tekstem źródłowym, praca ze źródłami cyfrowymi.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole
efektów

Metody weryfikacji Forma zajęć

Zna i rozumie zależności między filozofią i naukami na poziomie umożliwiającym interdyscyplinarną i 
multidyscyplinarną pracę ze specjalistami innych dziedzin. Zna i rozumie filozoficzne podstawy kultury oraz zna i 
rozumie fundamentalną rolę, jaką idee filozoficzne odgrywają w powstawaniu dzieł i instytucji kultury. Wykrywa 
złożone zależności między kształtowaniem się idei filozoficznych a procesami społecznymi i kulturalnymi oraz 
określa relacje między tymi zależnościami Stawia i bada hipotezy dotyczące normatywnego ugruntowania różnych 
instytucji społecznych oraz normatywnych uwarunkowań różnych zjawisk społecznych Uczestniczy w życiu 
społecznym i kulturalnym, interesuje się nowatorskimi koncepcjami filozoficznymi w powiązaniu z innymi częściami 
życia kulturalnego i społecznego Ma pogłębioną świadomość znaczenia refleksji humanistycznej dla kształtowania 
się więzi społecznych 
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Warunki zaliczenia
Zbiorcza ocena aktywności na zajęciach, wypowiedź pisemna.
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